
ESTADO DA PAR,AIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERViÇOS DE ANÁLISES CLfNICAS, REÀLlZANDO PROCEDIMENTOS DE
PATOLOGIA CLíNICA, EM NIVEL LABORATORIAL, DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE, NESTE MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFER~NCIA E TABELA SUS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00029/2020, DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municrpio de ltapororoca: 12.120 Fundo
Municipal de Saude de Itapororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jundica, VIGÊNCIA: até 01/09/2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Saúde de Itapororoca e: CT N° 00186/2020 - 01.09.20 - LABORATORIO DE ANALISES
CLlNICAS LTOA - R$ 59.000,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.09.20
O - Diário Oficial do Estado - 02.09.20



26.....-
João Pessoa - Quarta-feira, 02 de Setembro de 2020 Diário Oficiai W

F.XTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRAT. ...Ç_3..0 DE EMPRESA ESPECH.LlZADAPAR ...PRESI-\ÇÃO DE SERVIÇ
DE ANALISES CLÍNIcAS REALlL-\NDO PROCEDIMENTOS DE PATOLOGIA CLlNlCA, E
NlvELLABORATORIAL, DE MÉDIA EALTA COMPLEXIDADE. NESTE MlJNICÍPIO, CONFOR·
ME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA E TABEU\.SUS. FUNDAMENTO LEGAL.:

F.,XTRATO DE CONTRATO . Pregão Presencial u" 00029/2020. DOTAÇ;i.O: ReClUSOS Próprios do Municipio de Itapomroca: 12.120
Contraro Adrairustraíivo N". TP. 02401/2020. Conu-atante: Preleili!<a.Murucipal deCongo-PBI Joaquim Fundo Municipal de Saude de Itnpororoca 3390.39 Outros Serviços de Terceiros > Pessoa Jurídica.
Quirino da Silva Júnior. Coni;alado: J P SDE LIMA CONSTRUÇOES EIRELI (CNPl: 03;338.44j)/0001.\ vlGÊNClA: até 01/Q9/2.021. PARTES C.ONTRAT-\J.'ITES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca
41). Objeto: CONTRATAÇAO DE EMP.RESA ESPECIALIZADA PAR'" PERfURAÇAO DE PoçOS c: CT N" 00 186/2020. O1.09.20 - LABORATORIO DE .....1>IALISESCLlNlCAS ITDA· RS 579000,00
TUBULARES NA ZONA RUR<\LDO MUNICIPIODO CONGO-PB (CONVENJOFUNASA854141- '-..RONALDO MASCBNA DE OLlVElRA- Gestor
2017). Valor Global: RS 627.102,62 (seiscentos e vinte e sete mil cento e dois reais o sessenta e dois

centavos). RecW'SOsFinanceiros: Convênio com a Fl1NASA o recursos próprios a titulo de contrapartida, Prefeitura Munlc ''''~-:~.::1;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;iiiiiii_;;-::
Tomada de Preços n" 00004/2020. Fundamento Legal: Lei n." 8.666/93 e suas eherações posteriores. :
Vigência; Até 20 de agosto do 2021. Data da Assinatura: 2010812020. de São José de Piranhas

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPEClALIZADAPARA PERFURAÇÃO DE poços TUBU
L<\RES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DO CONGO - PB (CONVENJO FljNASA 854141-
2017), ato continuo, ADmmCAR o objeto licitado emfevor da empresa vencedora J'P S DE UMA
CONSTRUÇÕES ElRELI· CNPJ 03.338.440/000 1.41, no valor global de RS.627.102,62 (seiscentos
e vinte e sete mil cento e dois reais c sessenta I! dois centavos). Dê ciência aos interessados 'e deter
mino que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extraçâo dos respectivos empenhos
de despesas pelo setor competente.

Congo - .PB. 20108120.
JOAQUIM QUIRINO DA SILVA JúNIOR

Prefeito.

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO

eitura Municipal
de ltapororoca

I
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°; RP UOO30/2020
Aos 27 dias do me. de Agosto de 2020, na sede da Comissão Permaneute de Licitação da Prefeitura Mu
nicipal de Itaporcrcca, Estado da Paraíba, localizadaua Rua Frei Damião Bozzano - Centro- ltapcroroca
-PB, nos termos da Lei Federal o" 10.520, de 17 do Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei federal n"
8.666, d. 21 de Junho de 1993;Lei C"mplementar nO 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Mil·
oit:ipal n° 02812005, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipal 0'015, de 04 de Janeiro do 2013;
e legislação pttrtincnte, consídemdill; uso alterações posteriores das referidou; IIOrmas; e,. ainda, corúbrme
a classificação d. proposta apresentada 110 Pregão Presencial UO 0003012020 que objeliva o regi.<trode
preços para: Aquisiçõc"s parceladas de Materiais de Informãtica diversos para melhor funcionamento e
atendirnc!uto dos diversos setores da,Adminislração Municipa1~ resolve rCgL'llrnT o preço nos seguíntes
t_mlOs: Órgão e/ou entidade integrante da presenl< Ata de Registro de Preços: PREFEITUR-\ MUNI
CIPAL DE 11'APOROROCA - CNPJ nO09 165.176/0001-78 .• GERALDO VIDAL DA NOBREGA
CNPJ: I 8.995.457iOOO1-49. lll:m(s): 2- 3-5-6-7-8- 10- 25-33 - 4j - 46 - 47 - 48-49- 50- 5&- 59
- 62 - 65. Valor' R$ 140.223,50 .• MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATlCA
LTDA CNPJ: 14.402.647/0001-54. ltem(s): 1-4- 9-15-17 - 24-26-27-28- 31-32- 34- 36 - 37
- 38 " 43 " 44 • 51 - 52 • 53 • 60 " 61 - 63. Valor; RS 259.354,70 .• RI Cm,'IERC10 E SERv1COS El\l
INFOIU.IATICAEIRELJ. CNPI: 18.296.153/0001-93. Ilom(s): II" 1&- 19 - 20 - 21 - 29- 30 - 39" 40.
Valor: RS 115.910.00 .• REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LIDA CNPJ: U.004.395/0001-17.
Item(s): i2- 13" 14 - 23 - 41- 42 - 54-56 -57 - 64. Valor: RS 51.042,00. - THOMAS JOSE BELTRAO
DEARAUJOALBUQUERQUE. CNPI: 19.918.905/0oo1-73.ltem(s): 16-22-J5.Val",: R$46.344,OO.
T . RS.612.874,20.

lIapororoca - PB, 27 d. Agosto d. 2020
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

p."feita

PREFEITURA MUl'o1CIPAL DE ITAPOROROCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 0003112020
Aos 27 dias do me. de Ago;;to de 2020, na sede da Comis..ão Pc:nnanente de Licj~ão da Prefeitura
Municipal d. ltapororoca, Estado da P:muba., localizada na Rua Frei Damião Bozzano - Centro· I!a
poraroc. - PB, nos tc:nnos da Lei Federal nO10.520. de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamen.to a Lei
Federal n" 8.666. de 21 de Junho de 1993: Lei Complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006; De
creto MUIÚcipal n" 028/2005, de 30 de Dezembro de 2005; Decreto Municipalu· 015. de 04 de Janeiro
de 20 l3: e legi'slação pertinente. consideradaS aJlalter3.J(iiesposteriores dai; referidas nollnaJl; e, ainda.,
confonne a classificação da proposta, apresentaM. no Pregão Presencial nO 0003112020 que objetiva O
registro de preç". para: AQUISIÇÕES PARCEU\.DAS DE MÓVEIS E ELETROS mVERSOS PAR'"
O MELHOR FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAL, INCLUSIVE FUNDO MlJ·
NICITJALDE SAÚDE; reSolve reglstnu' o preço ·nos seguintes tormos: Órgão e/ou entidade integrante
da presente Ata de Registro de Preços: PREFEIWRA MUNICIPAL DE ITAPOROROC .....- CNPJ o·
09.165.176/0001-78.· C.DE A FERREIRA E CIALTDA CNPJ: 33.330.526/000 1'99. ltemis): 17- 53.
Valor: RS 30.550,00. - CRM COMERCL<\L LIDA CNPJ: 04.679.119/0001'93. lll:m(s): 5 - 29 - 30 -
H·49. Valor: RS Ill.650,00. "EMILLY INDUSTRL ....E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. CNPI:
07.239.64510001-20. Item(.): I - 8- l2- 14- 16- 18 - 52 - :58.V.lor: RS 63.490,00. - G'ER"\LDO \>1-
DALDANOBREGA. CNPI: 18.995.457/0001-49. Item(.): 9-20·24-27 - 33 - 36 - 39-42-47 -70.
Valor: RS 214.420,00 .• JORDAO BRUNO DE CARVALHO PEREIRA CNPJ: 16.491.94lJoool·05.
ItolD(s): 7- 10 - LI - l5- 51 - 54 - 61 - 62 - 67. Valor: RS 5&.875,00. - MULTFORTE COMERCIO E
SUPRIMENTOS DE INfORMATICALIDA CNPJ: 14.402.647/0001-54.1t.m(s): 19·25 - 28 - 40-
43·46 - 55 - 63 - 69. Yalor: R$ 47. 741,OU.
- REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA. CNPI: 11.004.395/0001-17. ltem(s): 50-
60. Valor: R$ 10.130,00. - THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE. CNPJ:

1.9.918.905/0001-73. Itemrs): 6-21-22-35-38. Valor: RS 104.694,00 .• WW COMERCL<\LEIREU
CNPI: 19..835.542/0001-02. Item(s): 13 - 32. Valor: R$ 15.300,00. Total: RS 656.850,00.

hapororcca- PB, 27 de Agosto de 2020
E.LISSANDR<\. M<\.RlA CONCEIç..\O DE BRITO

P.-ef<ita

I
II!REFElTURA MUNl=~=OROROCA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

J

PREFEITUR<\. MUNICIPAL DE 8..\0 JOSÉ DE PIRANHAS

UOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 1JOO14/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Ju
ridica, referente ao Pregão Eletrônico n" 0001412020, que objetiva; Aquisição de itens para composição
do torueciruectu de merenda escolar ao alunado, causado pelo não cozimento nas repartições públicas.
Podendo estes 'itens serem utilizados na distribuição de kits de alimentação: HOMOLOGO o correspon
dente procedimento Iicitatôrio em tavor de: JOSE VJEIRA DE MENESES - RS 24 1.895,00. Convocamos
o representante da reter-ida empresa para. num prazo de OS(cinco) dias iitei~ assinar seu respectivo cair
tr ..t~.E-mail: cplsaojosedepiranhas@gm;lil.com.lnfonnayãos:ww\V.pOltaldecompraspublicas.com.br.

São Jose: de Piranhas· PB, OI de Setembro de 2020.
FRANCISCO MENDES CAI\IPOS

Prefeltu

EXTRAToS
PREFEITURA MUNICIPAL DE s..\0 ,JOSÉ DE PIRANHAS

F.'XTRATO DE P1JlILICAÇAo
RESCISÃO 00 CONTR,\TOADl\rrNISTRATIVOJII~. 011119/2020
CONTRATAt'1TE: Prdeitur·. Munic~pal de Silo José de PiranbáS - PB.
CONTR"'.TADA JATOBACONSTRUCOES E SERVlCOS LIDA. CNN 0°04.320.189/0001.50.
DISPOSIÇÕES DA RECISÃO: Fica rescindjdo o contrato a p31tir d. dam. de assinatura do termo de
rescisão contratual, contam,. o disposto no parágralo ÚlÚCO, do 3lt. 61 o §1', do art. 109, da Lei Federal
n° S 666;93.
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos sorvi",," de ampliação da E.M.E.I.F. Antônio
Lacerda Neto, no ll1llr1Ícipiodo São José de Pir3lÚ"'" - PB.
FUNDAM.ENTAÇÃO LEGAL: Al1. 79, inci.o II da Lei Federal nO 8.666/93.

E.'\'TRATO DE CONTR"'TOS
OBJETO: AquiJ;içiWde equipun ..,nliJj;m6dicu-bospitalar pala atender ag<h."I1laudasda Secretaria MUIÚc~pal
de São regé doPil'anhas- PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregilo EI.trónico n· 0001.012020. DOTAÇAO:
Recursos no orçamento \igente, d~talltados no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Jose de Piranhas e: CT
W .00173/2.02.0-31.08.2.0" Mm TECNOLOGIA LIDA· 36 ..0.00,.00:CTN" 0.0174/2.020 - 31..08.20
-I. S. COSTA CENTRAL TELE1\'IEDlCINA ElRELJ - RS 6.750,0.0; CT N" 00175/2020 - 3.1.08.20 -
ODONTOl\IED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITAL<\RES LJDA-l\IE - 16.347,00.

Prefeitura Municipal
de Pedras de Fogo

·PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

K'XTRATO.DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATON" 04412018
Dispen.;u n' 07/2.018. Parte,;: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogoe MARlAIOS'Jl: CA 'ALCANTE
DA SILVA ,Objdo: Resc.isão amigàVel do contrato de prestação de:serviços de Locação de im6vel si
tuado a Rua Professor Getúlio C6s:n' Rodrigues Guedes, 41, Centro, Pedras de FogolPB, destinado ao
funcionamento do Projeto PRIMA (Programa de IuclU:iãoA11'3"ésda Música e das Atles): Flmdamctito
legal: Arl. 79 inciso TI da lei 8666/93 atualizada.
Pedras de Fogo, 05/08/2020.
De,;valdo Romão d... SantOlS
Prrfeit"


